
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
XIII DIRECCIÓN REGIONAL METROPOLITANA SANTIAGO CENTRO
DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE
77322670589

SPEED CLEAN SERVICIOS DE LAVANDERIA
INDUSTRIAL ASEO Y MANTENCION SPA
76.030.042-K
Mapocho #1522 SANTIAGO, SANTIAGO
SERVICIO DE LAVANDERIA MANTENCION Y ASEO
INDUSTRIAL

DEROGACION TOTAL DE AUTORIZACIÓN
MÁQUINA SECADORA - LAVADORA AUTOMÁTICA QUE
SE INDICA.

SANTIAGO, 24/10/2022

RES. EX. N° 77322116660 /

VISTOS: La solicitud de fecha 06/10/2022,  presentada por
doña MARIA LUZ ALTAMIRANO Y DON MAURO MORETTI DE MORAS, RUT Nº 10.632.232-5 y
06.576.211-0, en representación legal de SPEED CLEAN SERVICIOS DE LAVANDERÍA INDUSTRIAL
ASEO Y MANTENCIÓN SPA, RUT Nº 76.030.042-K, todos con domicilio en esta ciudad calle Mapocho
Nº 1522, Local 1, mediante la cual solicitan derogación total de la Res. Ex. Nº 77317076074 de fecha
17/08/2017, emitida por la  XIII  Direc. Reg. Metrop. Stgo. Centro, que autorizó el uso de la Máquina
Expendedora Lavadora-Secadora automática, sin la obligación de emitir boletas de ventas y  servicios, en
el Edificio Alberto Figueroa, ubicado en  Alberto Figueroa Nº 440, comuna de Recoleta, que se individualiza
a continuación:

LAVADORA - SECADORA
MARCA                   MODELO       Nº DE SERIE       Nº FISCAL
SPEED QUEEN STENXASP433AW01  1611006257  56339

CONSIDERANDO: Que, los argumentos, fundamentaciones y
antecedentes proporcionados por los interesados, han sido atendibles, situación que determina a esta
Dirección Regional acceder a lo solicitado, ordenando el cumplimiento de las exigencias establecidas en el
Nº 5.4 de la Resolución Ex. Nº 2301 de 1986, de la Dirección nacional.

Considerando, además lo dispuesto en el Art. 6º letra B) Nº 5, del Codigo Tributario, Resolución Ex. Nº 63
de 30/06/2005 y Res, Ex. Nº 473 de 10/03/2009.

SE RESUELVE: HA LUGAR A LO SOLICITADO.

DEJASE sin efecto en forma total la Resolución Ex Nº 77317076074, de fecha 17/08/2017 emitida por esta
XIII  Direc. Reg. Metrop. Stgo. Centro.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

HERNAN ALEJANDRO GARAY FIERRO
JEFE DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE

Distribución



MLV

DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE XIII DIREC. REG. METROP. STGO. CENTRO

ARCHIVO

EXPEDIENTE

TRANSPARENCIA  ACTIVA

C/C A XIX  DIREC. REG. METROP. STGO. NORTE

A  DOÑA  MARIA LUZ ALTAMIRANO Y DON MAURO MORETTI , REP. LEGALES DE

SPEED CLEAN SERVICIOS DE LAVANDERIA INDUSTRIAL ASEO Y MANTENCION SPA

MAPOCHO Nº 1522, LOCAL 1

SANTIAGO


		2022-10-26T16:40:48-0300
	HERNAN GARAY FIERRO




